POTERAM nunc ego ipsorum quoque genitalium XIIII membrorum mirificam variationem tibi exponere, nisi me pudor ab huiusmodi sermone reuocaret. itaque a nobis indumento verecundiae, quae sunt pudenda, veletur. Quod ad hanc rem attinet, queri satis est, homines impios, ac profanos summum nefas admittere, qui diuinum, & admirabile Dei opus ad propagandam successionem inexcogitabiliratione prouisum, & effectum; vel ad turpissimos quaestus, vel ad obscena libidinis pudenda opera conuertunt; ut iam nihil aliud ex re sanctissima petant, quam inanem, & sterilem voluptatem. Quid reliqui corporis partes, num relictas careant ratione, ac pulchritudine? Conglobata in nates carnis, quam sedendi officio apta; & eadem firmior, quam in ceteris

ceteris membris, ne premēte corporis mole ossibus cederet. Item feminum deducta, & latioribus toris valida longitudo, quo facilius onus corporis sustineret; quā paulatim deficientem in angustum genus determinant; quorum decentes nodi flexuram pedibus ad gradiendum, sedēdumq; aptissimam præbent. Item crura non aequali modo ducta, ne indecēs habitudo deformaret pedes; sed teretibus suris clementer extantibus, sensimq; tenuatis, & firma sunt, & ornata. In plantis vero eadem quidem, sed tamen longe distat, quā in manibus, ratio est, quæ quoniam totius operis quasi fundamenta sunt; mirificus eas artifex nō rotunda specie, ne homo stare nō posset, aut aliis ad standum pedibus indigeret, sicut quadrupedes; sed porrectiores, longioresque formauit, ut stabile corpus efficerent planicie suæ, vnde illis inditum nomē est. Digni æque totidem, quot in manibus, speciem magis, quam vsu præferentes; ideoq; et iuncti, & breues, & gradatim compositi. quorum qui est maximus, quoniam illum sicut in manu discerni à cæteris, opus non erat; ita in ordinem redactus est, ut tamē ab aliis magnitudine, ac modico interuallo distare videatur. Hæcorum speciosa germanitas, non leui adiumento nisum pedum firmat. concitari enim ad cursum non possumus, nisi digitis in humū pressis, soloq; nitentibus, impetū, saltumq; capiamus. Explicasse videor omnia; quorum ratio intelligi potest. Nunc ad ea venio, quæ vel dubia, vel obscura sunt.

XIIII

MVLTa esse constat in corpore, quorum vim, rationemq; perspicere nemo, nisi qui fecit, potest. An aliquis enarrare se putat posse, quid utilitatis, quid effectus habeat tenuis membrana illa perlucens, quæ circumnectitur aluus, ac tegitur? Quid rerum gemina similitudo: quos ait Varro ita dictos, quæ quasi riuus ab his obscæni humoris oriatur, quod est longe secus; quia spina altrinsecus supini coherent,